– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該

等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：273）

須 予 披 露 交 易 －

出 售 財 務 資 產

董事會謹此公布，於二零一三年三月十九日交易時段後，本公司已按每股民豐

股份作價0.106港元透過本公司證券經紀以配售方式出售35,000,000股民豐股份。

於出售事項之後，本公司已將餘下仍持有的78,128,834股民豐股份在本公司財務

報表內由「可供出售財務資產」重新分類為「按公平值計入損益之財務資產」。

根據上市規則就出售事項而計算的最高相關百分比率高於5%但低於25%，故根

據上市規則第14.06條，出售事項屬於本公司的須予披露交易，須遵守上市規則

第14.33條的呈報及公告規定。

董事會謹此公布，於二零一三年三月十九日交易時段後，本公司已按每股民豐股份

作價0.106港元出售35,000,000股民豐股份。此等35,000,000股民豐股份（佔民豐於二

零一三年三月十九日的已發行股本約4.76%）先前由本公司分類為可供出售財務資

產，乃透過本公司證券經紀（中南証券有限公司）以配售方式出售予獨立第三者買

家。今日較早前，證券經紀確認出售事項經已達成並向本公司提供若干交易資料。

代價總值為3,710,000港元（不包括交易成本），而所得款項淨額約為3,697,000港

元。預期本公司將因出售事項錄得估計虧損245,000港元（不包括大約13,000港元的

交易成本），即出售35,000,000股民豐股份的3,955,000港元賬面值減去出售該等股

– 2 –

份在扣除交易成本前所得款項的差額。由本公司訂出每股民豐股份的出售價格為

0.106港元，乃經參考民豐股份於二零一三年三月十八日及二零一三年三月十九日

在場內錄得由0.102港元至0.108港元的每股民豐股份交易價格範圍而釐定。

按照透過本公司證券經紀所作的配售安排，本公司已指示證券經紀關於35,000,000

股民豐股份必須出售予非本公司關連人士的獨立第三者買家。雖然本公司未獲告

知買家的確實身份，證券經紀已向本公司確認概無本公司的關連人士涉及其中。

於出售事項之後，本公司現時持有78,128,834股民豐股份（佔民豐已發行股本約

10.62%）。基於本公告內標題為「出售事項的理由及裨益」一段內所述的理由，董

事會決定將餘下仍持有的78,128,834股民豐股份在本公司財務報表內由「可供出售

財務資產」重新分類為「按公平值計入損益之財務資產」。

民豐集團之資料

民豐集團主要從事金融服務業，包括提供證券經紀服務、提供保險經紀及理財策

劃服務、提供企業融資顧問服務、買賣證券、提供融資及投資控股業務。

緊接出售事項之前，本公司當時持有民豐已發行股本約15.38%。於本公告日期，

本公司持有民豐已發行股本約10.62%，而民豐同時並無於本公司股份中持有根據

證券及期貸條例第XV部而須予披露之任何權益。自二零一二年起，民豐其中一間

附屬公司開始以正常商業條款向本集團提供證券經紀服務，而有關之服務費總額

到目前為止仍為小數額，故該等服務屬於上市規則第14A章內獲豁免的持續關連

交易。除上文所披露的資料外，本公司與民豐於本公告日期並無其他業務關係。

– 3 –

根據民豐所刊發的最新近中期報告，民豐集團於二零一二年九月三十日的資產淨

值約為2,143,000,000港元。下表列載根據民豐所刊發的最新近經審核綜合財務報

表所示截至二零一二年三月三十一日及二零一一年三月三十一日止兩個年度有關

民豐的其他財務資料：

截至 截至

二零一二年 二零一一年

三月三十一日 三月三十一日

止年度 止年度

（百萬港元） （百萬港元）

收益 8.8 82.2

持續經營業務之稅前虧損 (662.3) (173.8)

終止經營業務之年度溢利 24.1 3.4

年度虧損 (637.9) (171.5)

本集團之資料

本集團主要從事物業投資、證券買賣投資、借貸及投資控股業務。

出售事項的理由及裨益

於二零一一年十月，本公司曾公布有意與民豐透過互控股權以開展策略性聯盟。

其後，本公司與民豐以互相配發股份以及透過分享股市資訊、分析、信用資料及

業務網絡等方式嘗試發展策略性聯盟，惟歷時一年多的策略性聯盟發展步伐未達

本公司的原先期望。董事會亦留意到民豐集團在二零一二年七月出於其本身的商

業考慮已出售其在本公司所持有的大部分股權。經加以考慮以上因素後，董事會

認為本公司毋須在民豐繼續持有策略性股權。因此，本公司決定進行出售事項並

將餘下的民豐股份於本公司財務報表內重新分類。

– 4 –

基於民豐股份於二零一三年三月十八日及二零一三年三月十九日在場內錄得由

0.102港元至0.108港元的每股民豐股份交易價格範圍，董事會認為在出售事項下所

訂定的每股民豐股份出售價格0.106港元乃貼近當時通行之市價，而出售事項之條

款屬於正常商業條款，屬公平合理。此外，出售事項所得款項淨額將強化本集團

一般營運資金。因此，董事會認為出售事項對本公司及其股東整體有利。

相關上市規則

根據上市規則就出售事項而計算的最高相關百分比率高於5%但低於25%，故根據

上市規則第14.06條，出售事項屬於本公司的須予披露交易，須遵守上市規則第

14.33條的呈報及公告規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 威利國際控股有限公司，一間於香港註冊成立之

有限公司，其股份在聯交所主板上市（股份代

號：273）

「關連人士」 指 具有上市規則賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「出售事項」 指 本公司於二零一三年三月十九日交易時段後透過

本公司證券經紀以配售方式出售35,000,000民豐

股份

「民豐」 指 民豐企業控股有限公司，一間於開曼群島註冊成

立之有限公司，其股份於聯交所主板上市（股份

代號：279）

「民豐集團」 指 民豐及其附屬公司

– 5 –

「民豐股份」 指 民豐股本中每股面值0.05港元之普通股

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「%」 指 百分比

承董事會命

威利國際控股有限公司

副主席

王迎祥

香港，二零一三年三月二十日

於本公告日期，董事會組成如下：

執行董事： 獨立非執行董事：

莊友衡博士 張榮平先生

王迎祥先生 溫 先生

徐鴻偉先生 邱恩明先生

馮裕德先生 繆希先生

杜東尼博士